

## Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen  
Miljöbyrån, S3

Beslutande	Föredragande	Justerat
Minister Wille Valve	Vattenbiolog Mikael Wennström	Omedelbart

---

Ärende/Dnr/Exp.	Beslut
-----------------	--------

---

### Nr 65

Deltagande i Baltic Sea Region Interreg-projektet Baltic  
Blue Growth  
**ÅLR 2015/7909**  
141 S3

Ålands landskapsregering har tidigare genomfört ett pilotprojekt med en storskalig musselodling och äger därigenom en musselodlingsanläggning i Kumlinge. Landskapsregeringen deltog även i Interreg Central Baltic-projektet AquaBest där man bland annat undersökte förutsättningarna för användning av kretsloppsfoder baserat på Östersjöråvaror vid fiskodling i Östersjön.

Syftet med det Baltic Sea Region Interreg-projekt, Baltic Blue Growth, som nu planeras är att i första hand undersöka möjligheterna att starta upp storskalig musselodling i Östersjön. I projektet ingår undersökning av storskaliga odlingars miljöpåverkan, storskalig pilotodling och utveckling av tillverkningsprocesser för foder baserat bland annat på musslor. Dessutom ska ingå diskussioner mellan olika berörda parter hur man ska införa incitament och möjligheter för att göra användning av kretsloppsfoder ekonomiskt genomförbart.

Ålands landskapsregering beslutar delta som partner i Baltic Sea Region Interreg- ansökan om projektet Baltic Blue Growth. Landskapsregeringens fokus i projektet kommer att ligga på planering och anordnande av diskussioner mellan olika berörda parter för att klargöra förutsättningarna för ett kretsloppsfoder baserat på musselråvara. Landskapsregeringen deltar i nära samarbete med Ålands fiskodlarförening som deltar som associerad partner. Landskapsregeringens andel av finansieringen enligt den i ansökan inlämnade budgeten uppgår till totalt 30.000 € fördelat över perioden mars 2016 – mars 2019. Projektet administreras till den del som berör Åland av miljöbyrån vid landskapsregeringen.

Som en följd av beslutet att delta som partner i projektet undertecknar landskapsregeringen en s.k. Partner Declaration för projektet.

Finansiering till projektet ges under förutsättning att medel godkänns i landskapets budget för de olika projektåren.

---